
E

DOKLADY

E_DOK.pdf

A4

-

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

E

KONTROLOVAL

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT

FORMÁT

DATUM

ČÍS. ZAKÁZKY

ČÍS. SOUPRAVY

ARCHIVNÍ ČÍS.

MĚŘÍTKO

ÚČEL

PŘÍLOHA

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r. o.

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM

VÝŠKOVÝ SYSTÉM

:  S-JTSK

:  Bpv

NÁZEV PŘÍLOHY

NÁZEV AKCE

PDPS

11/2022

21080

Ing.  Martin ŘEHULKA

Ing.  Rostislav OTEVŘEL

KRAJ INVESTOR

Ing.  Jiří ŠRUBAŘ

III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-4

INVESTOR:

Kosovská 1122/16

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

586 01 Jihlava 1

KRAJ VYSOČINA Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o.

PDPS



Seznam dokladů

Název akce:
Stupeň:

III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-4 
PDPS

Oprávnění k činnosti:

1 Plná moc k zastupování
2 Doklady o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjádření o existenci sítí a stanoviska k záměru:

5 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
6 EG.D
7 GasNet
8 MO-SEM
9 Obec Křižánky
10 Řízení letového provozu
11 T-mobile Czech Republic a.s.
12 Vodafone Czech Republic a.s.

Vyjádření  a stanoviska k záměru:

20 Povodí Moravy s.p., 
21 KÚ Vysočina, OŽP, EIA
22 KÚ Vysočina, OŽP, NATURA
23 KÚ Vysočina, OŽP, AOPK NATURA
24 MěÚ Nové Město na Moravě, Souhrnné stanovisko
25 MěÚ Nové Město na Moravě, OŽP (§17)
26 MěÚ Nové Město na Moravě, OŽP (ZPF)
27 MěÚ Nové Město na Moravě, Orgán územního plánování §96b
28 KÚ Vysočina, ODSH
29 MěÚ Nové Město na Moravě, Odbor dopravy
30 Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková 
31 Policie České republiky, ÚO Žďár nad Sázvaou
32 Hasičský záchranný sbor, ÚO Žďár nad Sázvaou
33 Krajská hygienická stanice, ÚO Žďár nad Sázvaou
34 KÚ Vysočina, ODO
35 České Milovy, OÚ Křižánky
36 MěÚ Nové Město na Moravě, PP

Souhlas majitelů dotčených a sousedních pozemků:

40 Povodí Vltasy, s.p.
41 Lesy ČR, s.p.
42 Obec Křižánky
43 AGROSKAL
44 Bukáček Ivo
45 Bukáček Josef
46 Bukáčec Vladimír RNDr.
47 Čech Jaroslav
48 Fajt Jaroslav Mgr.
49 Fajtová Blanka
50 Koutník Pavel
51 Pohlová Eva
52 Weissová lenka
53 Zedníková Zdenka
54 Falťanová Jana
55 Gregorová Hana

Souhlas správců inženýrských sítí:

60 CETIN

Záznamy z jednání a výrobních výborů:
Z1 VV 13.8.2021
Z2 TDK 8.2.2022
Z3 Jednání s vlastníky pozemků 23.5.2022
Z4 TDK 11.11.2022



-1-



-2-



- 3 -



-4-



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III-35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., kontaktní osoba: Sandra Holá, Osová 717/20,
Brno, 62500

Stavebník

Zájmové území

Okres Žďár nad Sázavou

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Křižánky

Kat. území / č. parcely České Milovy; Moravské Křižánky

Platnost Vyjádření 6. 8. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.; a

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-5-



Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 6. 8. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 6. 8. 2021 pod č.j 749775/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i)
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a)
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b)
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK,
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu,
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem,
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím.
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák.
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461267 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz;

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:   49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:   25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:   01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:   72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:   01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 749775/21 Číslo žádosti: 0121 222 458

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:  25277308  DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:   25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:   60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:  25788680  DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



















-6-



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26132286

Datum 06.08.2021



Strana 1

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 717/20
62500 Brno

datum
03.12.2021

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002513578

Věc:
III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4

K.ú. - p.č.: Moravské Křižánky , České Milovy

Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava

Účel stanoviska: Předprojektová příprava

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 

V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o., 
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10. 

-7-



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002513578 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002513578 ze dne 03.12.2021.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace , Kosovská 1122/16 , 58601 Jihlava. K.ú.: Moravské Křižánky , České Milovy.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení (linie/

bod)



-8-





-9-



1/1 

Řízení letového provozu IČO: 49710371, DIČ: CZ699004742 

České republiky, státní podnik Registrováno Městským soudem v Praze  

Navigační 787, 252 61 Jeneč oddíl A, vložka 10771 

Česká republika Bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č.ú. 88153/0300 

E info@rlp.cz / www.rlp.cz Držitel certifikátu kvality ISO 9001:2008 

Váš dopis zn. / dne: Naše zn.:  Vyřizuje: T: 220372002 Jeneč, datum: 

5336/2021/RLPCR / 
26.05.2021 

5337/2021/RLPCR 
Ing. Katarína 
Drhová 

E: drhova@ans.cz 10.06.2021 

Vyjádření ŘLP ČR, s. p. k žádosti o poskytnutí  informace k existenci sítí, leteckým pozemním 

zařízením a jejich ochranným pásmům k akci: „III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4“ 

K výše uvedené žádosti nemá ŘLP ČR, s. p. připomínky. 

Stavbou dotčená lokalita je dle Vámi dodaných podkladů mimo oblast našich zájmů a nenacházejí se 

zde žádná podzemní ani pozemní zabezpečovací zařízení, která jsou ve správě ŘLP ČR, s. p. 

Stavba se nachází pod prostorem ochranných pásem přehledových systémů leteckých pozemních 

zařízení. Výškově do ochranných pásem nezasahuje. 

Toto vyjádření má pouze informativní charakter a neslouží pro účely územního a stavebního řízení. 

S pozdravem 

Ing. Jan Sedlák 

Vedoucí střediska centrální logistiky 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Osová č.p. 717/20 

625 00 Brno - Starý Lískovec 

-10-

mailto:info@rlp.cz
file:///C:/CADStudio/WVP/Publisher/Templates/RLP/www.rlp.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E39806/21

V Praze dne: 6.8.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III-35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Sandra Holá
Osová 717/20

62500 Brno

-11-

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E39806/21
Název  stav by  /akce: III-35725 České Milovy - m ost ev. č. 35725-4
Datum podání žádosti: 6.8.2021
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ

Kontaktní osoba: Sandra Holá
Adresa: Osová 717/20
Město / obec: Brno
PSČ: 62500
Stát:

E-mail: sandra.hola@pris.cz
Telef onní číslo: +420603813554

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: sandra.hola@pris.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-630118.17 -1103541.63,-629846.58 -1103456.7,-629774.21 -1103478.13,-629801.73 -1103547.45,-629850.41
-1103522.05,-630086.03 -1103602.22,-630118.17 -1103541.63))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910179853322777

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Sandra Holá
Osová 717/20
625 00 Brno

V Praze, 6.8.2021

Naše zn.: MW9910179853322777
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "III-35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

6.8.2021, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910179853322777.pdf

-12-

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


strana 1/3

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE    NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
/    PM-53758/2021/5203/Fi Ing. Lenka Fikarová

+420 541 637 292
fikarova@pmo.cz

Brno 5.1.2022

III/35725  České Milovy – most ev.č. 35725-4
(k.ú. Moravské Křižánky, České Milovy, ORP Nové Město na Moravě, kraj Vysočina; ČHP 4-15-01)  

Charakteristika akce:

Předložená DÚSP řeší demolici stávajícího mostu a stavbu nového mostu na silnici III/35725 přes VVT 
Svratka v ř.km 147,272 a jeho přítok v k.ú. Moravské Křižánky a České Milovy. PD zpracovala firma PRIS 
spol. s r.o. v r. 2021, investorem stavby je Kraj Vysočina.
Současně s rekonstrukcí mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude mírně rozšířena a osazena 
normovým záchytným systémem. Součástí rekonstrukce silnice je oprava 4 trubních propustků 
v nezměněné poloze. 
Členění stavby:
SO 101    Rekonstrukce silnice III/35725
SO 101.1 Propustek DN1000
SO 101.2 Propustek DN600
SO 101.3 Propustek 2x DN600 bude proveden v původní poloze. Propustek je tvořen ŽB hrdlovými 
troubami DN600 uloženými na vrstvu ŠD. Čelo propustku je seříznuto ve sklonu 1:1,5 a zpevněno lomovým 
kamenem do betonu. Na vtoku a výtoku je pod propustkem příčný patní práh. Vtok a výtok je zpevněn 
kamennou rovnaninou, čela jsou opevněna lomovým kamenem do betonu s patním prahem po čelem 
propustku.
SO 101.4 Propustek DN400
SO 182    Dopravně inženýrská opatření
SO 201    Most ev.č. 35725-4  – rámová konstrukce tvořená ŽB spodní stavbou a prefabrikovanými předem 
předpjatými deskovými nosníky, které budou zmonolitněny nad opěrami. Rám je založený hlubině      
na mikropilotách vetknutých do skalního podloží. Šířka nosné konstrukce je 7,5 m, délka nosné konstrukce 
je 9,6 m se světlostí mostního otvoru 8,0 m. Výška mostu nad dnem je 2,36 m. Křídla jsou krátká zavěšená 
rovnoběžná. 
Stavbou dojde ke zvětšení průtočného profilu mostu, ale normové zvětšení mostního otvoru nemá v dané 
konfiguraci rovinatého terénu s velmi nízkým násypem silničního tělesa žádný význam, voda přetéká    
přes silnici.
V rámci stavby dojde k terénním úpravám malého rozsahu. V rámci stavby mostu se zpevní svahy koryta  
na obrys mostu lomovým kamenem do betonu vč. podélných patních prahů. 
Množství odváděných dešťových vod se změnou stavby nezmění. Voda z mostovky a komunikace bude 
nadále shodně odváděna prostřednictvím podélného a příčného sklonu do silničních příkopů s vyústěním     
do toku.

PRIS spol. s r.o.
Osová 20
625 00 BRNO 

-20-



PM-53758/2021/5203/Fi strana 2/3

Správu VVT Svratka a jeho bezejmenného DVT  - přítoku  (IDVT 10190509) vykonává Povodí Moravy, s.p. 
závod Dyje, provoz Bystřice n/P, lokalita leží v záplavovém území.
Souřadnice mostu neuvedeny.

Dotčený vodní útvar:  Svratka od pramene po Bílý potok  ID VÚ : DYJ_0300.

I. Stanovisko správce povodí

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru toto    

s t a n o v i s k o:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého
stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše
uvedenými platnými dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv
na stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem.
Upozorňujeme:
Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území
a je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění
těchto povinností   (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo
sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, § 85- odpovědnost za způsobené
škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody
způsobené průchodem velkých vod  při povodňových průtocích nebo chodem ledů.
Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby

II. Vyjádření správce VVT Svratka a jeho přítoku (IDVT 10190509)

Jako správce vodního toku (Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, provoz Bystřice n/P ) s předloženým 
záměrem  souhlasíme za podmínek:
1. V souhrnné technické zprávě u mostu SO 201 bude podrobně popsána úprava koryta pod

mostem a v jeho okolí včetně rozsahu, což bude detailně zakresleno i v půdorysu a příčném
řezu.

2. Zařízení staveniště nebude situováno v bezprostřední blízkosti vodního toku a musí být
zabráněno ve smyvu stavebního materiálu do vodního toku, toto zařízení bude umístěno
v dané lokalitě pouze po dobu nezbytně nutnou a poté neprodleně odstraněno.

3. Během demoličních a stavebních prací nesmí dojít k dotčení břehů nad rámec nezbytných
stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně
skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku.

4. Případné dotčení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit správcem
vodního toku, příslušným orgánem ochrany přírody a MěÚ – odbor  ŽP.

5. Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem  (K Pernštejnu
626, Bystřice n/P, Bc. Ondřej Boháč, tel. 602 596 456, bohac@pmo.cz) bude v dostatečném
časovém předstihu 7 dní oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení prací
a termíny kontrolních dnů.

6. Dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uklizeny a upraveny dle PD. Veškerý
materiál, který byl v souvislosti se stavbou uložen v předmětné lokalitě, bude odklizen.



PM-53758/2021/5203/Fi strana 3/3

7. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno
zaměření skutečného provedení stavby mostu (SO 201) a propustku (SO 101.3) - ve výšk.
systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK, v tištěné i digitální formě.

8. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy
ani majetku ( tj.  nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí
Moravy, s.p.).

III. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů

Upozorňujeme, že stavbou budou dotčeny pozemky státu parc.č. 613 a 614 v k.ú. Moravské 
Křižánky, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného 
správního úřadu je nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčeným pozemkům.
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat samostatnou žádost na útvar správy majetku 
Povodí Moravy, s.p., závodu Dyje (Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, vedoucí útvaru 
správy majetku JUDr. Jan Kubizňák, tel.: 541 637 573) v elektronické podobě na e-mail: 
podatelna@pmo.cz, případně do datové schránky Povodí Moravy, s.p., s následujícím obsahem:

popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání
stupeň projektové dokumentace
pozemky s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p., kterých se akce dotýká, definované 
parc. č. a k.ú., další dotčený majetek Povodí Moravy, s.p., (úpravy, apod.) včetně rozsahu 
dotčení (zábor dočasný a trvalý)
co konkrétně (jaké stavební objekty) se bude na dotčených pozemcích realizovat
předpokládaný termín zahájení realizace a doba realizace (dny/měsíce/roky)
snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci
označení investora stavby, případně plnou moc pro zastupování
doložení stanoviska útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PD (toto 
stanovisko).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Jan Pešek
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí: Povodí Moravy,s.p.,provoz Bystřice n/P 

mailto:podatelna@pmo.cz


Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

„III/35725 České Milovy – most ev. č. 35725-4“ 

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „KrÚ OŽPZ“), 
jako úřad příslušný k vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále též „zákon o EIA“), obdržel dne 1. 12. 2021 Vaši žádost o vyjádření k výše 
uvedené stavbě. Investorem stavby je Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., Kosovská 
1122/16, 586 01 Jihlava 1.  

Předmětem žádosti je rekonstrukce stávajícího mostu v extravilánu před obcí České Milovy, 
v km 8,821 silnice III/35725, kterou převádí přes potok Svratku.  
Stávající most bude nahrazen novou mostní konstrukcí s větší světlostí mostního otvoru a 
normovou zatížitelností. Nový most bude mít kolmý rám o jednom poli. Současně s rekonstrukcí 
mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude rozšířena a osazena normovým záchytným 
systémem. Celková délka úpravy komunikace je 246,84 m. Součástí rekonstrukce silnice je 
oprava 4 trubních propustků ve stávající poloze. Koryto kromě dna potoka bude zpevněno 
lomovým kamenem do betonu. 
Nový most má délku přemostění kolmo 8,0 m, výšku cca 2,36 m v ose, šířka mostu je 8,1 m, 
šířka mezi obrubami na mostě je 6,5 m. 

KrÚ OŽPZ uvádí ke stavbě „III/35725 České Milovy – most ev. č. 35725-4“ následující: 
Stavba představuje nevýznamnou změnu záměru uvedeného v bodě 49 přílohy č. 1 zákona o 
EIA (silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích od 
délky 2 km …).  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
D/S-3042/2021 – Holá 
1. 12. 2021

KUJI 106972/2021 
OZPZ 100/2021 Ča 

Markéta Čadová/564602530 6. 12. 2021

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o. 
Kosovská 1122/16 
586 01 Jihlava 1 

(datovou schránkou) 

-21-



Čís. jednací: KUJI 106972/2021   OZPZ 100/2021 Ča 

Strana: 2 

Za předpokladu vyloučení významného ovlivnění předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky 
významných lokalit (lokalit NATURA 2000) touto stavbou příslušným orgánem ochrany přírody 
(SCHKO Žďárské vrchy), nepodléhá tato stavba zjišťovacímu řízení. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění a nelze se proti němu odvolat. Rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů. 

Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

Na vědomí (datovou schránkou): 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavlina.bukackova@nature.cz I T: 95 142 4930

AOPK ČR 
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 95 142 4930 
e-mail: zdarvrch@nature.cz
www.nature.cz

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 

Kosovská 1122/16 

586 01  Jihlava 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 05037/ZV/2021 VYŘIZUJE: Mgr. P.Bukáčková DATUM: 3.1. 2022

AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy jako orgán ochrany přírody 

příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení záměru „ II/35725 České Milovy – most ev.č. 

35725-4“ žadatele Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01  Jihlava, 

zastoupeného na základě plné moci Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 

Brno, doručeného dne 30.11. 2021, vydává v souladu  s ust. § 45i odst. 1 zákona toto: 

S T A N O V I S K O 

Uvedený záměr nemůže mít na území CHKO Žďárské vrchy významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost  evropsky významných  lokalit (NATURA 2000). 

O D Ů V O D N Ě N Í 

AOPK ČR, regionálnímu pracovišti SCHKO Žďárské vrchy, byla dne 1.12. 2021 doručena žádost 

předkladatele o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedený záměr může mít samostatně 

nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.   

Stavba se nachází v extravilánu před obcí České Milovy na silnici III/35725, kterou převádí přes 

řeku Svratku. Most je umístěn km 8,821 silnice III/35725 KÚ Moravské Křižánky [676446] a KÚ 

České Milovy [695220]. Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu a jeho náhradou novou mostní 

konstrukcí s větší světlostí mostního otvoru a normovou zatížitelností. Současně s rekonstrukcí 

mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude mírně rozšířena a osazena normovým 

záchytným systémem. Součástí rekonstrukce silnice je oprava 4 trubních propustků v nezměněné 

poloze. Jedná se o trvalou stavbu. Most překračuje vodní tok Svratka a nachází se v jeho 

ochranném pásmu. Stavba leží na území označovaném jako záplavové. Stavbou dojde ke 

zvětšení průtočného profilu mostu. V rámci stavby není nutné kácení. 

-22-



Ve správním obvodu Správy CHKO Žďárské vrchy se nachází celkem 21 evropsky významných 

lokalit (EVL). Do k.ú. České Milovy a k.ú. Moravské Křižánky nezasahuje žádná evropsky 

významná lokalita ani ptačí oblast. 

Stavba mostu se nachází na okraji jádrového území biotopu vybraných zvláště chráněných druhů 

savců (UAP, jev 36B). Předmětný úsek silnice neovlivní rozsah jádrového území a na prostupnost 

území nebude mít vliv. Lze tedy vyloučit také vliv na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost 

EVL, kde je předmětem ochrany vlk nebo rys a které leží mimo území CHKO Žďárské vrchy. 

Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru lze vyloučit významný negativní vliv ÚP na příznivý 

stav předmětů ochrany a celistvost EVL a PO ležících na území Správy Chráněné krajinné oblasti 

Žďárské vrchy. 

P O U Č E N Í: 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat. 

(podepsáno elektronicky) 

Ing. Václav Hlaváč, v. r. 

ředitel Správy CHKO



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I josef.havelka@nature.cz I T: 724 327 047

Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 931     
e-mail: zdarvrch@nature.cz
www.nature.cz

Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, p.o. 
Kosovská 1122/16 
586 01 Jihlava 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 05037/ZV/21 VYŘIZUJE: Ing. Josef Havelka DATUM: 20.12.2021

Věc: závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky jako orgán ochrany přírody (dále jen 
„Agentura“) příslušný podle ust. § 78 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen „zákon“) na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ 00090450, vydává jako dotčený 
orgán podle ust. § 149  správního řádu toto 

závazné stanovisko : 

podle ust.§ 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona Agentura 

souhlasí 

s  realizací akce „III/35725 České Milovy ‐ most ev. č. 35725‐4“ podle dokumentace, zpracované 
Projekční kanceláří PRIS, spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno, IČ 46974806, jako zakázka č. 
21080 v listopadu 2021. Pro stavbu stanovuje následující podmínky: 

1. Agentura bude přizvána k předání staveniště dodavateli stavby
2. Před zahájením prací pod mostem bude v okolí mostu proveden ichtyologický průzkum

Odůvodnění: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava, IČ 00090450, zastoupená na základě plné moci Projekční kanceláří PRIS, spol. s r.o., 
Osová 717/20, 625 00 Brno, IČ 46974806, požádala dopisem doručeným na Agenturu ochrany 
přírody a krajiny České republiky, RP Správa CHKO Žďárské vrchy 30.11.2021 o stanovisko 
orgánu ochrany přírody podle ust. § 44 odst. 1 a § 45i zákona k akci „III/35725 České Milovy ‐ 
most ev. č. 35725‐4“, dne 1.12.2021 byla žádost rozšířena o souhlas podle ustanovení § 12 odst. 
2 zákona.  

Předmětem akce je  rekonstrukce stávajícího mostu a jeho náhrada novou mostní konstrukcí s 
větší světlostí mostního otvoru a normovou zatížitelností. Nový most s větší volnou šířkou a 
normovým zádržným systémem tak nahradí stávající, který je ve špatném technickém stavu. 
Území pod mostem tvoří koryto řeky Svratky, dno pod mostem je přirozené, vodoteč vyplňuje celý 

-23-



prostor mezi opěrami. Stavbou mají být dotčeny pozemky p.č. 179, 180, 183, 186, 189/2, 189/18, 
585, 586 a p.č.  613  v k.ú. Moravské Křižánky, pozemky p.č. 524/6, 888/2 a p.č. 912 jsou v k.ú. 
České Milovy. Délka přemostění je 8,0 m, délka nosné konstrukce je 9,6 m a šířka nosné 
konstrukce je 7,5 m. Na mostě jsou navrženy monolitické ŽB římsy shodné šířky 0,8 m, na kterých 
je osazeno ocelové zábradelní svodidlo. Součástí stavby je rekonstrukce silnice III/35725 v délce 
246,84 m, šířka vozovky na mostě je 6,5 m. Pod silnicí budou v rekonstruovány stávající 
propustky, a to železobetonovými hrdlovými troubami DN1000, DN600, 2x DN600 a DN400. Čela 
propustků mají být seříznuta ve sklonu 1:1,5 a zpevněna kamennou rovnaninou.  

Silnice a most je součástí II.zóny ochrany přírody, louky okolo jsou součástí I.zóny ochrany přírody 
a je na nich  vyhlášena Přírodní rezervace Meandry Svratky u Milov. Louky v PR tvoří 
společenstva makrofytní vegetace tekoucích a stojatých vod, vegetace bahnitých substrátů, 
vegetace vysokých ostřic, nevápnitých mechových slatinišť, přechodových rašelinišť, vlhkých 
pcháčových luk a tužebníkových lad, smilkových trávníků a mezofilních ovsíkových luk, 
mokřadních vrbin, vrbových křovin hlinitých a písčitých náplavů a údolních jasanovo-olšových luhů, 
vyskytuje se v nich velké množství zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. Při rekonstrukci 
mostu, propustků a samotné silnice nemá dojít podle dokumentace k poškození I. zóny ochrany 
přirody a to ani vjezdem techniky, ani ukládáním materiálu. Pro minimalizaci zásahu do řeky 
Svratky je navržena larsenová pažící stěna, která tak zajistí omezení výkopů pro nový most. 
Zařízení staveniště má být zřízeno na dočasně uzavřené části komunikace v rámci dočasného 
záboru. Zařízení staveniště, skladovací plochy ani parkovací plochy nemají být zřizovány na 
pozemcích mimo korunu komunikace z důvodu zásahu do CHKO II. zóny. V rámci stavby dojde k 
terénním úpravám malého rozsahu - zpevněny mají být svahy koryta na obrys mostu lomovým 
kamenem do betonu vč. podélných patních prahů. Narušené travnaté  plochy mají být po ukončení 
prací pokryty posekanou trávou z okolních luk tak, aby se zde vysemenily místní druhy.  

V I.zóně ochrany přírody platí ochranné podmínky uvedené v ustanovení § 26 odst. 2 zákona, ve 
II.zóně ochrany přírody platí ochranné podmínky uvedené v § 26 odst. 3 zákona. V přírodních
rezervacích platí ochranné podmínky uvedené v ustanovení § 34 zákona, v jejich ochranném
pásmu (ve kterém je i předmětný most) platí podmínky uvedené v § 37 odst. 2 zákona. Řeka
Svratka, kterou most překlenuje, je významným krajinným prvkem ve smyslu ustanovení § 4 odst.
2 zákona, současně je součástí lokálního biocentra územního systému ekologické stability.
Vyskytují se v ní zvláště chránění živočichové, zejména mihule potoční (Lampetra planeri).
Významné krajinné prvky se využívají pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nešlo k
ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K poškození významného krajinného prvku by v
tomto případě mohlo dojít nevhodně řešenými zásahy do břehů a dna případně poškozením
vodního prostředí únikem škodlivých látek z použité techniky nebo stavebních materiálů. Při
dodržení stanovené technologie by ustanovení zákona týkající se významných krajinných prvků
nemělo být porušeno. Z hlediska zásahu do krajinného rázu, chráněného ustanovením § 12 odst.
1 zákona před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu, se jedná o změnu stávající
stavby, která je situovaná v loukách mezi obcemi Křižánky a Milovy. Krajinný ráz tohoto území je
daný především rozsáhlými loukami se soliterní nebo ostrůvkovitou zelení, výraznou dominantu
zde tvoří řeka Svratka s doprovodným břehovým porostem. Realizace akce provedená podle
předložené dokumentace jej změní nevýznamně.

Stavba nového mostu byla s pracovníky Agentury v předstihu projednávána v říjnu a listopadu 
2021 a připomínky byly zapracovány do projektové dokumentace, a to včetně ochrany řeky 
Svratky. Vzhledem k hodnotám území považuje Agentura za účelné být přizvána k předání 
staveniště dodavateli stavby, aby s ním mohla případně dohodnout podrobně provádění prací pod 
mostem. Proto stanovuje podmínku č. 1. Současně považuje bezprostředně před zahájením prací 
pod mostem za nutné provést ichtyologický průzkum a případné přemístění zvláště chráněných 
živočichů mimo prostor stavby – šetření na toku prováděné v roce 2021 prokázalo výskyt mihulí 
potočních ve vhodných náplavách a tyto náplavy se vyskytují i v okolí mostu. Při pracech by 
v případě jejich přítomnosti mohlo dojít k jejich úhynu, to by bylo v rozporu s ustanovením § 50 
odst. 2 zákona. Proto Agentura stanovuje podmínku č. 2.  Při jejich respektování Agentura 
souhlasí s vydáním územního souhlasu a stavebního povolení dle předložené projektové 
dokumentace.  



 
 
 
 

Poučení: 
 
 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí stavebního nebo 
vodoprávního úřadu, obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí 
příslušného úřadu. 

 
 

 

 

 

 (podepsáno elektronicky) 

 Ing. Václav Hlaváč, v. r. 

 ředitel Správy CHKO 



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/46003/2021 Nové Město na Moravě 3.1.2022

Tel.: 566 598 408
E-mail: marie.svestkova@meu.nmnm.cz

Sdělení odboru stavebního a životního prostředí k projektové dokumentaci na akci: „III/35725
České Milovy - most ev.č. 35725-4“ na pozemcích parc. č. 179, 180, 183, 186, 189/2, 189/18, 585,
586, 613 v katastrálním území Moravské Křižánky, parc. č. 524/6, 888/2, 912 v katastrálním
území České Milovy

Na základě Vaší žádosti ze dne 26.11.2021 o sdělení k  předložené projektové dokumentaci na akci
„III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-4“ (dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. 179, 180,
183, 186, 189/2, 189/18, 585, 586, 613 v katastrálním území Moravské Křižánky, parc. č. 524/6,
888/2, 912 v katastrálním území České Milovy, jejímž investorem je Kraj Vysočina, IČO 70890749,
Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1, se vyjadřujeme podle ust. § 154 a násl. zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, v platném znění, z těchto hledisek:

1. Vodní hospodářství
2. Odpadové hospodářství
3. Ochrana ovzduší
4. Ochrana přírody a krajiny
5. Ochrana ZPF
6. Ochrana LPF

Vodoprávní úřad

- Záměr je možný, pokud předložíte vodoprávnímu úřadu žádost o vodoprávní souhlas podle § 17
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
v platném znění (dále jen „vodní zákon“), doloženou vyjádřením Povodí Moravy, s.p., Dřevařská
11, 602 00 Brno, závazným stanoviskem dotčeného orgánu ochrany přírody a krajiny (SCHKO
ŽV) a dokumentací stavby v příslušném rozsahu.

- Pro realizaci záměru bude zpracován havarijní plán a tento bude předložen vodoprávnímu úřadu
ke schválení včetně vyjádření Povodí Moravy, s.p.

K záměru nebude vydáváno závazné stanovisko vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 9 vodního
zákona, neboť zájmy podle tohoto zákona budou ošetřeny ve výše uvedeném souhlasu k záměru.

Státní správa v oblasti odpadového hospodářství

Na základě ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2021 Sb., o odpadech (dále jen „zákon
o odpadech“) vydáváme vyjádření na výše uvedenou akci:

S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu s povinnostmi původců odpadů
dle § 15 zákona o odpadech, odpady budou shromažďovány odděleně a předávány oprávněné osobě
(např. recyklační linka, skládka atd.) v souladu s § 13 odst. 2 zákona o odpadech.

Odboru SŽP budou doloženy kopie dokladů o předání vzniklých odpadů do smluvního zařízení
určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadů v termínu do 1 měsíce po ukončení
stavebních prací. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán,
identifikační údaje zařízení (název, sídlo, IČO a IČZ) a datum předání odpadu. Upozorňujeme,
že čestné prohlášení není považováno za doklad prokazující zákonné nakládání s odpady.

-24-



Č.j. MUNMNM/46003/2021/ str. 2

K záměru nebude vydáno závazné stanovisko odpadového hospodářství podle § 146 odst. 3 písm. a)
zákona o odpadech, protože zájmy podle tohoto zákona (vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona
o odpadech) jsou ošetřeny v tomto souhrnném vyjádření odboru SŽP.

Státní správa ochrany přírody a krajiny

Dotčené území se nachází v CHKO Žďárské vrchy a podle ustanovení § 78 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, je příslušná k vyjádření Agentura ochrany přírody
a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár
nad Sázavou.

Státní správa ochrany zemědělského půdního fondu

Pozemky dotčené záměrem parc. č. 186, 189/2, 189/18 v katastrálním území Moravské Křižánky jsou
vedené v katastru nemovitostí jako TTP a jsou součástí zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“).
Investor požádá o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona
č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF v platném znění (dále jen „zákon“). Žádost musí obsahovat
náležitosti podle ustanovení § 9 odst. 6 zákona.

Ostatní složky odboru stavebního a životního prostředí nemají k záměru připomínky.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Rozdělovník:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg

sídlo: Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad,
Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/613/2022/9 Nové Město na Moravě 17.2.2022

Tel.: 566 598 408
E-mail: marie.svestkova@meu.nmnm.cz

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon"), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 11 odst. 1 zák. písm. a) č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“)
právnické osobě, tj.

Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1,
kterou zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec,
625 00 Brno 25 (dále jen "žadatel"),

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona a v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního
řádu

uděluje souhlas

ke stavbě „III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-4“ (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 179, 180,
183, 186, 189/2, 189/18, 585, 586, 613 v katastrálním území Moravské Křižánky, parc. č. 524/6, 888/2, 912
v katastrálním území České Milovy, obci Křižánky.

Základní údaje o stavbě

Stavba se nachází před obcí České Milovy na silnici III/35725, kterou převádí přes vodní tok Svratku. Stavba
zahrnuje rekonstrukci stávajícího mostu, který bude nahrazen novou mostní konstrukcí s větší světlostí
mostního otvoru a normovou zatížitelností, opravu silnice, která bude rozšířena a osazena normovým
záchytným systémem a opravu 4 trubních propustků (DN 1000, DN 600, DN 2x600, DN 400, železobetonové
hrdlové trouby s čely z lomového kamene do betonu).

Stavbou dojde ke zvětšení průtočného profilu mostu, který bude tvořit rámová konstrukce se železobetonovou
spodní stavbou a prefabrikovanými deskovými nosníky (šířka nosné konstrukce je 7,5 m, délka 9,6 m, výška
mostu nade dnem 2,36 m, šířka komunikace na mostě 6,5 m). Koryto vodního toku bude kromě dna zpevněno
lomovým kamenem do betonu.

Stavbou je dotčen vodní tok Svratka a jeho bezejmenný přítok (IDVT 10190509). Stavba se nachází
v záplavovém území vodního toku Svratka.

Dotčený vodní útvar povrchových vod: DYJ_0300 Svratka od pramene po Bílý potok.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

1. Stavba bude provedena podle ověřené a schválené projektové dokumentace, případné změny spadající do
kompetence vodoprávního úřadu, nesmí být provedeny bez jeho souhlasu.

2. Budou dodrženy požadavky správce povodí a správce dotčeného významného vodního toku Svratka –
Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem (dále jen „správce toku“):

3. V souhrnné technické zprávě u mostu SO 201 bude podrobně popsána úprava koryta pod mostem
a v jeho okolí včetně rozsahu, což bude detailně zakresleno i v půdorysu a příčném řezu.

-25-



Č.j. MUNMNM/613/2022/ str. 2

4. Zařízení staveniště nebude situováno v bezprostřední blízkosti vodního toku a musí být zabráněno ve
smyvu stavebního materiálu do vodního toku, toto zařízení bude umístěno v dané lokalitě pouze po dobu
nezbytně nutnou a poté neprodleně odstraněno.

5. Během demoličních a stavebních prací nesmí dojít k dotčení břehů nad rámec nezbytných stavebních
prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti vodního toku.

6. Případné dotčení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit správcem vodního toku.

7. Správci toku bude v dostatečném časovém předstihu 7 dní oznámen termín předání staveniště, zahájení
a ukončení prací a termíny kontrolních dnů.

8. Dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uklizeny a upraveny podle PD. Veškerý materiál,
který byl v souvislosti se stavbou uložen v předmětné lokalitě, bude odklizen.

9. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno zaměření
skutečného provedení stavby mostu (SO 201) a propustku (SO 101.3), ve výškovém systému Balt po
vyrovnání s navázáním na JTSK, v tištěné i digitální formě.

10. Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání.

Odůvodnění:

Dne 6.1.2022 podal žadatel návrh na udělení souhlasu na výše uvedenou stavbu.

Stavba se nachází před obcí České Milovy na silnici III/35725 přecházející přes vodní tok Svratka. Stavba
zahrnuje rekonstrukci stávajícího mostu, opravu silnice a opravu 4 trubních propustků. Stavba se nachází
v záplavovém území vodního toku Svratka a dotýká se také jeho bezejmenného přítoku (IDVT 10190509).

K žádosti byly doloženy následující doklady:

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy,
Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou, závazné stanovisko čj. 05037/ZV/21 ze dne 20.12.2021.

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, stanovisko zn. PM-53758/2021/5203/Fi ze dne 5.1.2022.

- Projektová dokumentace stavby: zpracovala Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p.
717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25.

Z hlediska zájmů ochrany vod je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého
stavu/potenciálu a uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav
vodního útvaru, jak vyplývá ze stanoviska příslušného správce povodí.

Tento souhlas udělený vodoprávním úřadem formou závazného stanoviska je závazný pro další řízení vedená
příslušným stavebním úřadem podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) v platném znění.

Poučení účastníků:

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu uplatnit
pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 7, 8 a 9 správního řádu.

Ing. Olga Nováková
zástupkyně vedoucí odboru



Č.j. MUNMNM/613/2022/ str. 3

Rozdělovník:

Účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg

sídlo: Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25
zastoupení pro: Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1

Obec Křižánky, IDDS: uzubme2
sídlo: Moravské Křižánky č.p. 116, 592 02 Svratka

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

Dotčené orgány (doporučeně)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště SCHKO Žďárské Vrchy, IDDS:
dkkdkdj

sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad, Vratislavovo nám.
č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

V r a t i s l a v o v o   n á m ě s t í  1 0 3
5 9 2  3 1  N o v é   M ě s t o   n a   M o r a v ě
_________________________________________________________________________________________________________________

Č.j.:  MUNMNM/18779/2022/3  Nové Město na Moravě, dne 6.9.2022

Tel.:  566 598 411
e-mail:  jirina.kempova@meu.nmnm.cz

Souhlas  k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu

Městský  úřad  Nové  Město  na  Moravě,  odbor  stavební  a  životního  prostředí,  na  základě
žádosti podané ke dni 13.7.2022, po přezkoumání účelu zamýšleného odnětí a po prověření
příslušných  dokladů,  jako  věcně  a  místně  příslušný  správní  orgán  ochrany  zemědělského
půdního fondu, (dále jen „ZPF“), podle ustanovení § 15 písm. j)  zákona. č. 334/1992 Sb.,
o ochraně  zemědělského  půdního  fondu  v platném  znění,  (dále  jen  „zákona“),  uděluje
ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona

souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF.

Identifikace pozemků:

parcela
p.č.

katastrální území výměra (m2)
vyjímaná plocha

(m2)
BPEJ kultura

186 Moravské Křižánky 365 365 9.67.01 TTP

189/2 Moravské Křižánky 8711 154 9.67.01 TTP

189/18 Moravské Křižánky 3717 296 9.67.01 TTP

CELKEM 815

Účel  odnětí:  Realizace  akce:  „III/35725  České  Milovy  –  most  ev.č.  35725-4“,
rekonstrukce stávajícího mostu – (815 m2)

Souhlas k odnětí se uděluje za těchto podmínek:

1. Navržené trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se dotkne, podle Vyhlášky
č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany v platném znění, pozemků s půdou v V.  třídě
ochrany zemědělské  půdy (BPEJ 9.67.01).  Dle Metodického pokynu Odboru ochrany
lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky č.j. OOLP/1067/96 ze dne
1.10.1996 jsou do V. třídy ochrany zahrnuty půdy, které  představují zejména  půdy s
velmi nízkou produkční schopností včetně půd mělkých, velmi svažitých, hydromorfních,
štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrožených.  Většinou jde o zemědělské
půdy pro zemědělské účely postradatelné.  U těchto půd lze předpokládat  efektivnější
nezemědělské  využití. Jde většinou o půdy s nižším stupněm ochrany. Obec Křižánky
(část Moravské Křižánky) má schválený územní plán. Navrhované umístění záměru je

-26-

mailto:jirina.kempova@meu.nmnm.cz


v  souladu  se  schváleným  územním  plánem.  Dotčené  parcely  se  nacházejí  v CHKO
Žďárské  vrchy  ve  II.  zóně  odstupňované  ochrany  přírody  CHKO  Žďárské  vrchy  a
v chráněné  oblasti  přirozené  akumulace  podzemních  a  povrchových  vod  (CHOPAV).
Pozemky budou využity pro rekonstrukci stávajícího mostu a jeho náhradu novou mostní
konstrukcí  s  větší  světlostí   mostního  otvoru  a  normovou  zatížitelností.  Současně  s
rekonstrukcí mostu proběhne oprava samotné silnice.  Tento souhlas k odnětí je vydáván
s přihlédnutím k účelu odnětí.

2. Žadatelem o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF za účelem realizace akce:
„III/35725  České  Milovy  –  most  ev.č.  35725-4“,  je  Krajská  správa  a  údržba  silnic
Vysočiny, p.o., IČ 00090450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, (dále jen „žadatel“),
kterého na základě plné moci ze dne 20.7.2021, zastupuje společnost Projekční kancelář
PRIS spol.s.r.o., IČ 46974806, Osová 717/20, 625 00 Brno.  

3. Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou vlastníky dotčené parcely p.č. 186 v k.ú. Moravské
Křižánky: firma AGROSKAL, s.r.o., IČ 63491851, České Křižánky 65, 592 02 Svratka,
Ivo Bukáček (1967), Skloněná 921/7, 190 00 Praha-Vysočany, Josef Bukáček (1961),
Partyzánská 214, 592 02 Svratka, RNDr. Vladimír Bukáček (1934), Zamykalova 396/15,
779 00 Olomouc-Lazce, Jaroslav Čech (1948), Pavlovova 1505, 592 31 Nové Město na
Moravě, Mgr. Jaroslav Fajt (1943), Svratouch 289, 539 42 Svratouch, Blanka Fajtová
(1939), Svratouch 289, 539 42 Svratouch, Pavel Koutník (1967), Moravské Křižánky 5,
592 02 Svratka, Eva Pohlová (1965), Moravské Křižánky 147, 592 02 Svratka, Lenka
Weissová (1969), Moravské Křižánky 13, 592 02 Svratka a Zdenka Zedníková (1948),
Moravské Křižánky 104, 592 02 Svratka, (dále jen „vlastníci“). Vlastníci dali s trvalým
odnětím celého dotčeného pozemku za účelem realizace akce: „III/35725 České Milovy –
most ev.č.  35725-4“, ve dnech: 1.2.2022, 23.5.2022, 23.5.2022, 17.1.2021, 13.4.2022,
26.6.2022, 26.6.2022, 31.5.2022, 23.5.2022, 22.6.2022 a 3.2.2022, svůj písemný souhlas.

4. Dle  výpisu  z katastru  nemovitostí  je  vlastníkem  dotčené  parcely  p.č.  189/2  v  k.ú.
Moravské  Křižánky:  Obec  Křižánky,  IČ  00531677,  Moravské  Křižánky  116,  592  02
Svratka, (dále jen „vlastník“). Vlastník dal s trvalým odnětím části dotčeného pozemku za
účelem realizace akce: „III/35725 České Milovy – most ev.č. 35725-4“, dne 15.2.2022,
svůj písemný souhlas. 

5. Dle  výpisu  z katastru  nemovitostí  jsou  vlastníky  dotčené  parcely  p.č.  189/18  v  k.ú.
Moravské Křižánky:  Jana Falťanová (1947), Molča 28,  Bánská Bystrica (SK) a Hana
Gregorová  (1976),  Moravské  Křižány  169,  592  02  Svratka,  (dále  jen  „vlastníci“).
Vlastníci  dali  s  trvalým odnětím části  dotčeného pozemku za  účelem realizace  akce:
„III/35725 České Milovy – most ev.č. 35725-4“, ve dnech 14.7.2022 a 1.7.2022, svůj
písemný souhlas.  

6. Odvody   za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu o výměře 815 m2, pro realizaci
akce: „III/35725 České Milovy – most ev.č. 35725-4“, se  podle ustanovení § 11a odst. 1
písm. b) zákona nestanovují   (most je součástí silnice III/35725).   Jakékoli  v změny účelu  
(využití)  staveb  v     následně  vedených  řízeních  podléhají  projednání  a  odsouhlasení  
příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu,  protože  v     důsledku těchto  
změn by mohlo dojít k     předepsání odvodů za odnětí půdy ze ZPF.   

7. V zájmu dodržení zásad ochrany zemědělského půdního fondu je žadatel povinen provést
na vlastní náklady skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě i hlouběji uložené zú-



rodnění schopné zeminy na ploše, která bude trvale zastavěna nebo jinak zpevněna a po-
starat  se  o  její  hospodárné  využití.  Skrývka  bude  provedena  na  ploše  815  m2,
do hloubky 0,10 m - to je celkem 81,5 m3. Zemina bude využita k rekultivaci okolních
pozemků po dokončení stavby (rozprostření po parcelách p.č. 186, 189/2, 189/18 v k.ú.
Moravské Křižánky). Využití půdy ze skrývky  k zavážce, terénním úpravám (terénní
modelace a pod.) a jiným nezemědělským účelům je nepřípustné. Žadatel odpovídá
za řádné uskladnění zeminy ze skrývky do doby jejího využití. Během uskladnění ze-
miny nesmí docházet k jejímu znehodnocování. O činnostech souvisejících se skrývkou
je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti
rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využití zeminy.

8. Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne
jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních před-
pisů.

Odůvodnění:

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, orgán ochrany
ZPF,  obdržel  dne  13.7.2022,  pod č.p:  MUNMNM/18779/2022,  žádost  žadatele  o  udělení
souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF za účelem realizace akce: „II/35725 České Milovy –
most ev.č. 35725-4“. Navržené trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se dotkne
pozemků s půdou v V. třídě ochrany zemědělské půdy (BPEJ 9.67.01). Obec Křižánky (část
Moravské Křižánky) má schválený územní plán. Navrhované umístění záměru je v souladu se
schváleným územním plánem. Dotčené parcely se nacházejí v CHKO Žďárské vrchy ve II.
zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Žďárské vrchy a v chráněné oblasti  přirozené
akumulace  podzemních  a  povrchových  vod  (CHOPAV).  Pozemky  budou  využity  pro
rekonstrukci  stávajícího  mostu  a  jeho  náhradu  novou  mostní  konstrukcí  s  větší  světlostí
mostního otvoru a normovou zatížitelností. Současně s rekonstrukcí mostu proběhne oprava
samotné silnice.  Tento souhlas k odnětí je vydáván s přihlédnutím k účelu odnětí.

Poučení:

Souhlas k odnětí půdy ze ZPF je závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána
podle zvláštních předpisů. Žadatel  (ten, v jehož zájmu byl souhlas vydán) je povinen plnit
stanovené podmínky ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní moci, popřípadě ve lhůtách
v nich  určených.  Platnost  vydaného  souhlasu  je  totožná  s platností  těchto  rozhodnutí  a
prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti podle zvláštních předpisů. 

Případná změna oproti schválenému souhlasu podléhá řízení o změně rozhodnutí vydaných
dle zvláštních předpisů a změně souhlasu k odnětí půdy ze ZPF. Případné změny účelu odnětí
půdy musí být projednány s orgány ochrany ZPF. 

Proti  tomuto  souhlasu  se  nelze  samostatně  odvolat,  odvolání  je  možné  jen  v     následně  
vedeném řízení dle zvláštních předpisů. 

Ing. Lenka Jamborová  
vedoucí odboru



Příloha: 
-  mapový snímek

Obdrží:   
doporučeně (na dodejku):
- Projekční kancelář PRIS spol.s.r.o.,  IČ 46974806, Osová 717/20, 625 00 Brno, (IDDS:

64uu6mg) 
vnitřní poštou (na dodejku):
-   MěÚ Nové Město na Moravě – odbor stavební a životního prostředí – SÚ  



r n

/

/

H H

i

re

I

ĚT

£

-d

o,-cNřC'fin(Dr^coa)0'"cN^'eď)

k

I

-i

i
4
l|

1
X

U4

]
s

CD 
CD 
LO

s

LU 
O

1
X

§
<J

Ji 
j;
jI

^§3°SSSS!8SS8SS8S 
w—OO(£>{X3^$-o.— rooqOí^CiUDCNCN 
o£>řdiDCT>OKS^:o<na>c£>r<incó~-‘ 
o) ^ocno)'-’- «-cocoM-o?o>cnr-cp
rO^mrOK)řOr-DmřOrOřOK)f-->rOřOř2 
o°oooooooooooooo

^8S5SŠ^R^2R3??SS 
co j< cs rn r>' cn •- uococNcocdcocn^cDOO^- r-4 
-^ř^inmmcococococnCTJCToro^ojrrtor- 
cocooocococococococococoooQoQcdoí ocnaiCTiaiOTOTaiOTcncncnaiQyoyaia' 
OJCMCMCNCMCMCNCMCMCMCNOJCNrD^řO^CNCM  
ajtOCDlDCDCOCOtDlOCOlDlOCDCO^lO^COlD

'
'

i

S5S§RS2£^§eS8Í§ 
cpr<r<jr<cDaóio<dr<jCTÍr<c7ja3cninrr 

•— (Nniocxoo't’j-iDooai’i-^ 
®rocncOcocDcnu)OOOcnaicO(05 
^aiaicnaioicncDOOOoouiaíOÍ 
SJcMCNCNOaCNCNCSJřOmrOCNOJCNCNSÍ 
co co co co co co co co co co co co <D co co CO

g ; 

£ 1 
~Z- I 
kía: 
►ac i

■
•LU 11
<Z> 1

1 i 
O • s !

■5i-csico»ncnQorommcoooiocooK)co-<t- 
oirjrO’i-’tvOTiDOf^c'JcncDr^ioocDr^rc 
cMmmcoroinr^ocor-^co-d-oco^mT-cNo 
xrr^CO^^CN^COřOCDCOOK-j-^OQCOCOcň 
cíoicnooioooooo’—mcoM-tO’—ct>
romromrOrOrommrOK^rnrOromrnrororO 
ooooooooooooooooooo

: "k
: @ ====) 
: s!

I í- l W 
i 

idl

Q ’>

< ?5 >cť i?

I
(Z) 

J cn
VXIVUAS

----

i

F,

S gp “I 

= ^siífi lí-l -, | |?| P g g23§
r a- § žos gsgg 

(l»niiíb-
ž : j : j
o ' c 1 cy; j ; j

. I5 I

.;Vl 
Có J ’ 

>LU A 
S 9A 1

r

I5 I
S 5
5 j
| K t.,

5i F5 x g 
ggs ř? I I

sd 5 s. 
illsIT íž) Z

1 i I 
I' I

£ :
O t
_J I

s :
x |
C/5 J k |

o> 
cm:

~ 8|

£
řO I



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

V r a t i s l a v o v o n á m ě s t í 1 0 3,
5 9 2 3 1 N o v é M ě s t o n a M o r a v ě

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ / DIČ ÚŘEDNÍ DNY

566598300 566598305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 8°° - 18°°

č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 8°° - 17°°

Čt: 8°° - 14°°

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová č.p. 717/20
Starý Lískovec
625 00 Brno 25

Váš dopis
značky/ze dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

/ MUNMNM/46742/2021/Urb Ing. Sylva Urbancová /566 598 412 Vypraveno 3.1.2022

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
orgánu územního plánování

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán
územního plánování, příslušný podle § 6 odst 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů
územního plánování záměr

III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-4
který obsahuje:

 SO 101 Rekonstrukce silnice III/35725 – bude upravována část komunikace na začátku
v levostranném oblouku o poloměru 50 m, dále v přímé délky 186 m s napojením na
křižovatku se silnicí II/354; šířka vozovky na mostě je 6,5 m; délka úpravy komunikace
je 246,84 m;

 SO 101.1 Propustek DN1000 – bude proveden v původní poloze; je tvořen ŽB hrdlovými
troubami DN1000, čelo propustku bude seříznuto ve sklonu 1:1,5 a zpevněno lomovým
kamenem do betonu; na vtoku i výtoku je pod propustkem příčný patní práh; vtok a
výtok je zpevněn kamennou rovnaninou;

 SO 101.2 Propustek DN600 - bude proveden v původní poloze; je tvořen ŽB hrdlovými
troubami DN600, čelo propustku bude seříznuto ve sklonu 1:1,5 a zpevněno lomovým
kamenem do betonu; na vtoku i výtoku je pod propustkem příčný patní práh; vtok a
výtok je zpevněn kamennou rovnaninou;

 SO 101.3 Propustek 2x DN600 - bude proveden v původní poloze; je tvořen ŽB
hrdlovými troubami DN600, čelo propustku bude seříznuto ve sklonu 1:1,5 a zpevněno
lomovým kamenem do betonu; na vtoku i výtoku je pod propustkem příčný patní práh;
vtok a výtok je zpevněn kamennou rovnaninou;

-27-



TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ / DIČ ÚŘEDNÍ DNY

566598300 566598305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 8°° - 18°°

č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 8°° - 17°°

Čt: 8°° - 14°°

 SO 101.4 Propustek DN400 - bude proveden v původní poloze; je tvořen ŽB hrdlovými
troubami DN400, čelo propustku bude seříznuto ve sklonu 1:1,5 a zpevněno lomovým
kamenem do betonu; na vtoku i výtoku je pod propustkem příčný patní práh; vtok a
výtok je zpevněn kamennou rovnaninou;

 SO 182 Dopravně inženýrská opatření

 SO 201 Most ev.č. 35725-4 – namísto stávající mostní konstrukce bude provedena nová
železobetonová konstrukce mostu; délka přemostění je 8,0 m, délka nosné konstrukce je
9,6 m se světlostí mostního otvoru 8 m; šířka nosné konstrukce je 7,5 m s konstrukční
výškou 0,55 m v ose komunikace; výška mostu nad dnem je 2,36 m; šířka komunikace na
mostě je 6,5 m;

na pozemcích parc. č. 179, 180, 183, 186, 189/2, 189/18, 585, 586, 613 v katastrálním území
Moravské Křižánky, a na pozemcích parc. č. 524/6, 888/2, 912 v katastrálním území České
Milovy, a shledal že:

Záměr je přípustný
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.
Výkres „C.3 Koordinační situace“ z dokumentace zpracované společností Projekční kancelář
PRIS spol. s r.o. v listopadu 2021 jsou přílohou tohoto závazného stanoviska.

Odůvodnění:
Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán
územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“), byl Projekční kanceláří PRIS spol.
s r.o., Osová 717/20, 625 Brno, IČ 46974806, zastupující Krajskou správu a údržbu silnic
Vysočiny, příspěvkovou organizaci, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ 00090450, podáním
zaevidovaným dne 1.12.2021 pod č.j.: MUNMNM/46742/2021/Urb požádán o vydání
závazného stanoviska k záměru označenému jako „III/35725 České Milovy - most ev.č. 35725-
4“ na pozemcích parc. č. 179, 180, 183, 186, 189/2, 189/18, 585, 586, 613 v katastrálním území
Moravské Křižánky, a na pozemcích parc. č. 524/6, 888/2, 912 v katastrálním území České
Milovy. K žádosti byla doložena dokumentace zpracovaná společností Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o. v listopadu 2021.
Příslušnost úřadu územního plánování vydat závazné stanovisko vyplývá z § 6 odst. 1 písm. e)
stavebního zákona, dle něhož „vydává úřad územního plánování závazné stanovisko podle § 96b,
není-li příslušný krajský úřad“ a z § 96b stavebního zákona jehož odst. 1 stanoví „jestliže
vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2
a 3 nebo podle zvláštního zákona závisí na posouzení jím vyvolané změny v území, je podkladem
tohoto rozhodnutí nebo jiného úkonu závazné stanovisko orgánu územního plánování. Závazné
stanovisko se nevydává pro a) záměry uvedené v § 79 odst. 2; b) záměry uvedené v § 80 odst. 3;
c) záměry uvedené v § 103 odst. 1 písm. c) až e), které nezasahují do nezastavěného území; d)
dělení a zcelování pozemků v nezastavěném území, nejedná-li se o pozemkové úpravy; e) studny
individuálního zásobování vodou; f) stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích
rodinných domů související s bydlením či bydlení podmiňující a terénní úpravy potřebné k
řádnému a bezpečnému užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich; g) stavby pro
podnikatelskou činnost do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím,
podsklepené nejvýše do hloubky 3 m na zastavěných stavebních pozemcích rodinných domů; h)
stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích staveb pro rodinnou rekreaci
související s rodinnou rekreací či rodinnou rekreaci podmiňující a terénní úpravy potřebné k
řádnému a bezpečnému užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich." Posuzovaný záměr



TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ / DIČ ÚŘEDNÍ DNY

566598300 566598305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 8°° - 18°°

č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 8°° - 17°°

Čt: 8°° - 14°°

se nachází pouze ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Nové Město na Moravě,
úřad územního plánování je proto místně příslušným orgánem k vydání závazného stanoviska.
Z podané žádosti vyplývá, že závazné stanovisko má sloužit jako podklad pro vydání společného
povolení záměru, který nespadá do výše uvedeného okruhu záměrů, pro které se závazné
stanovisko nevydává, a jehož umístění je změnou v území dle § 2 odst. 1 písm. a) stavebního
zákona – jedná se o umístění stavby nového mostu a staveb s ním souvisejících. Úřad územního
plánování je proto věcně příslušný vydat závazné stanovisko.
Při vydání závazného stanoviska vycházel úřad územního plánování z dokumentace záměru
dodané žadatelem (části dokumentace podstatné pro posouzení záměru jsou součástí spisu
vedeného v této věci úřadem územního plánování), a rovněž z těchto podkladů:

 Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, schválené dne
15. 4. 2015, Aktualizace č. 2 a 3, schválené dne 2. 9. 2019, Akutalizace č. 4, schválené
dne 12. 7. 2021, Aktualizace č. 5, schválené dne 11. 8. 2020 (dále jen „PÚR“),

 Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1 (nabytí účinnosti
dne 23. 10. 2012), Aktualizace č. 2 (nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016), Aktualizace č. 3
(nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016), Aktualizace č. 4 (nabytí účinnosti dne 7. 11. 2020),
Aktualizace č. 5 (nabytí účinnosti dne 30. 12. 2017), Aktualizace č. 6 (nabytí účinnosti
dne 14. 6. 2019), Aktualizace č.7 (nabytí účinnosti dne 20. 10. 2021), Aktualizace č.8
(nabytí účinnosti dne 13. 4. 2021) rozsudku Krajského soudu v Brně č. j.: 64 A 1/2017 –
118 z 13. 4. 2017 (dále jen „ZÚR KrV“),

 Územní plán obce Křižánky (schválený dne 18. 1. 2001), ve znění změn č. 1 a č. 2 (dále
jen „ÚPO Křižánky"),

 Vymezení zastavěného území na k. ú. České Milovy (nabytí účinnosti dne 19. 4. 2014).
Úřad územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona
následujícím způsobem:

 Území dotčené navrhovaným záměrem není dle PÚR zahrnuto do rozvojových oblastí,
rozvojových os a rovněž v něm nejsou vymezeny ploch ani koridory dopravní a
technické infrastruktury republikového významu. Aktualizací č. 4 PÚR, účinné od
1. 9. 2021, ČR došlo k zařazení území ORP Nové Město na Moravě do specifické oblasti
SOB9 - „Specifická oblast, ve které se projevuje akutní problém ohrožení suchem“.
Navržený záměr není v rozporu s podmínkami a úkoly stanovenými pro tuto specifickou
oblast.

 Dle ZÚR KrV je část katastrálního území České Milovy a část katastrálního území
Moravské Křižánky zařazena do krajiny lesozemědělské harmonické. Navržený záměr je
v souladu s hlavním cílovým využitím krajiny, kterým je dle bodu (133) ZÚR KrV mj.
základní veřejná vybavenost, a zároveň není v rozporu se zásadami pro usměrňování
územního rozvoje a rozhodování o změnách v území stanovenými v bodě (134) ZÚR
KrV.
Záměr zasahuje do RBC 310 – Milovské perníčky, RBC 311 – Meandry Svratky. ZÚR
KrV v bodě (107) mj. stanoví, že stavby dopravní a technické infrastruktury lze
v plochách a koridorech pro biocentra a biokoridory ÚSES připouštět v nezbytných
případech za podmínky, že nedojde ke snížení schopnosti plnit stabilizující funkce
v krajině. Předmětem posouzení je nový most, budovaný na místo stávajícího mostu
a související úprava stávající komunikace. Podmínky stanovené ZÚR KrV jsou splněny.

 Pozemky parc. č. 524/6, 888/2, 912 v katastrálním území České Milovy jsou podle
Vymezení zastavěného území na k. ú. České Milovy zařazeny do nezastavěného území.



TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ / DIČ ÚŘEDNÍ DNY

566598300 566598305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po: 8°° - 18°°

č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900 St: 8°° - 17°°

Čt: 8°° - 14°°

Dle § 18 odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho
charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření mj. pro veřejnou dopravní
infrastrukturu. Navržený záměr umístění nového mostu na místě stávajícího
a rekonstrukce stávající komunikace, jako stavby dopravní infrastruktury, je v souladu
s požadavky tohoto ustanovení, ve kterém je zakotvena ochrana nezastavěného území.
Pozemky dotčené navrženým záměrem v katastrálním území Moravské Křižánky jsou
dle ÚPO Křižánky součástí nezastavěného území, ve kterém lze realizovat stavby
dopravní infrastruktury.

 Navržený záměr je rovněž v souladu s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v
§ 18 a 19 stavebního zákona, zejména pak s úkoly obsaženými v ust. § 19 odst. 1 písm. b)
dle kterého je úkolem územního plánování stanovovat koncepci rozvoje území, včetně
urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a podmínky v území, a písm. e) dle něhož
územní plánování stanovuje podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro
umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na
využitelnost navazujícího území. Posuzovaný záměr navrhuje vybudování nového mostu
na místě mostu stávajícího a rekonstrukci navazující komunikace, což přispěje ke zvýšení
bezpečnosti dopravy.

Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale je úkonem učiněným
dotčeným orgánem pro řízení vedené příslušným stavebním úřadem. Jeho obsah lze tedy podle
§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, napadnout pouze v
rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé.
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:

 bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí,
společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí
nabylo právní moci,

 byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo
společné povolení v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, nebo

 nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru
učiněného v době platnosti závazného stanoviska.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru stavebního a životního prostředí



Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Závazné stanovisko 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) a v návaznosti na § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává závazné stanovisko 
pro stavbu: 

Název stavby: „III/35725 České Milovy – most ev. č. 35725-4“ 

Místo stavby: Křižánky, m. č. České Milovy, okres Žďár nad Sázavou 

Investor stavby: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 

Druh dokumentace: Dokumentace pro společné povolení 

Stavba mostu ev. č. 35725-4 se nachází v extravilánu před obcí České Milovy v kraji Vysočina 
v okrese Žďár nad Sázavou na silnici III/35725, kterou převádí přes řeku Svratku. 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu a jeho náhradu novou mostní konstrukcí s větší 
světlostí mostního otvoru a normovou zatížitelností. Nová mostní konstrukce bude umístěna 
v původní poloze. Nový most s větší volnou šířkou a normovým zádržným systémem tak nahradí 
stávající, který je ve špatném technickém stavu. Navržený most bude kolmý rám o jednom poli. 
Odpovídá šířkovému uspořádání silnice S6,5/50 a plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. 
Na obou stranách mostu je navržena úzká římsa se zábradelním svodidlem s úrovní zadržení 
H2, které v předpolích pokračuje v silniční svodidlo délky min. 12 m ukončené dlouhým 
výškovým náběhem. 

Současně s rekonstrukcí mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude mírně rozšířena 
a osazena normovým záchytným systémem. Šířka komunikace bude rozšířena na normovou 
nejen na mostě, ale v celém úseku. Toto rozšíření je možné vzhledem k tomu, že stávající svahy 
silnice se nastrmí na normový sklon 1:1,5. Součástí rekonstrukce silnice je oprava 4 trubních 
propustků v nezměněné poloze. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
1. 12. 2021 KUJI 106160/2021 PM/V/132 

ODSH 34/2021 
Bc. Matěj Petr 
564 602 245 

10. 12. 2021

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. 
Kosovská 1122/16 
586 01 Jihlava 

-28-



Čís. jednací: KUJI 106160/2021 PM/V/132, ODSH 34/2021 

Strana: 2 

Stavbou se odstraní stávající špatný technický stav komunikace, propustků a samotného mostu. 

Krajský úřad s návrhem projektové dokumentace pro společné povolení stavby „III/35725 České 
Milovy – most ev. č. 35725-4“  

souhlasí bez připomínek. 

Jestliže dojde k zásadní změně v projektové dokumentaci pro společné povolení, je nutné 
krajský úřad požádat o vydání nového stanoviska. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 1. 12. 2021 žádost od společnosti Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., 
IČO: 469 74 806, Osová 20, 625 00 Brno zastupující na základě plné moci Krajskou správu a 
údržbu silnic Vysočiny, p. o., IČO: 000 90 450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava (dále jen 
„žadatel“) ve věci vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro společné povolení. 

Stavba mostu ev. č. 35725-4 se nachází v extravilánu před obcí České Milovy v kraji Vysočina v 
okrese Žďár nad Sázavou na silnici III/35725, kterou převádí přes řeku Svratku. 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostu a jeho náhradu novou mostní konstrukcí s větší 
světlostí mostního otvoru a normovou zatížitelností. Nová mostní konstrukce bude umístěna v 
původní poloze. Nový most s větší volnou šířkou a normovým zádržným systémem tak nahradí 
stávající, který je ve špatném technickém stavu. Navržený most bude kolmý rám o jednom poli. 
Odpovídá šířkovému uspořádání silnice S6,5/50 a plynule navazuje na stávající silnici III. třídy. 
Na obou stranách mostu je úzká římsa se zábradelním svodidlem s úrovní zadržení H2, které v 
předpolích pokračuje v silniční svodidlo délky min. 12 m ukončené dlouhým výškovým náběhem. 

Současně s rekonstrukcí mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude mírně rozšířena a 
osazena normovým záchytným systémem. Šířka komunikace bude rozšířena na normovou 
nejen na mostě, ale v celém úseku. Toto rozšíření je možné vzhledem k tomu, že stávající svahy 
silnice se nastrmí na normový sklon 1:1,5. Součástí rekonstrukce silnice je oprava 4 trubních 
propustků v nezměněné poloze. 

Stavbou se odstraní stávající špatný technický stav komunikace, propustků a samotného mostu. 

Krajský úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci a souhlasí s předmětnou akcí. 
Z hlediska řešení silnice III/35725 nedojde k výrazným změnám, neboť nový most, propustky i 
rekonstruovaná silnice budou v původních místech. Rozšíření komunikace na mostě i kolem něj 
pak lze považovat za přínosnou změnu. Spolu s výstavbou nového mostního objektu, který 
nahradí dosavadní nevyhovující most, dojde celkově ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu 
v daném úseku. 

Krajský úřad proto souhlasí s předmětnou akcí bez připomínek a vzhledem k výše uvedenému 
vydává toto závazné stanovisko ve formě souhlasu. 



Čís. jednací: KUJI 106160/2021 PM/V/132, ODSH 34/2021 

Strana: 3 

Poučení 

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat 
prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení ve 
lhůtě stanovené v příslušném rozhodnutí. 

Bc. Matěj Petr 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 

Obdrží: 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO: 469 74 806, Osová 20, 625 00 Brno zastupující na 
základě plné moci Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, p. o., IČO: 000 90 450, Kosovská 
1122/6, 586 01 Jihlava 



Čís. jednací: KUJI 106160/2021 PM/V/132, ODSH 34/2021 

Strana: 4 



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 717
625 00 Brno

Váš dopis zn./ze

dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

03.12.2021 MUNMNM/47413/2021/1 Martin Grepl/566 598 375
martin.grepl@meu.nmnm.cz

Dne: 06.12.2021

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí od Vás obdržel žádost o
vyjádření od účastníka řízení právnické osoby Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková
organizace, Kosovská 1122, 586 01 Jihlava zastoupená právnickou osobou na základě plné moci
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.c ,Osová 717, 625 00 Brno k projektové dokumentaci stavby:
„III/35725 České Milovy – most ev.č. 35725-4“

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, jako silniční správní úřad
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), posoudil předložené doklady
z hlediska silničních zájmů. Na základě toho ve smyslu ustanovení zákona o pozemních
komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, v návaznosti na § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává

závazné stanovisko

ke shora uvedené stavbě.

S realizací výše uvedené stavby souhlasíme za předpokladu, že budou dodrženy následující
podmínky:

1. Během prací nesmí být na silnicích, místních komunikacích a jejich součástech skladován
žádný materiál, silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace nesmí
být poškozovány a znečišťovány.

2. Při umístění nového vedení inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení
všeho druhu v silničním pozemku (pozemek, na němž je umístěno těleso silnice nebo místní
komunikace a silniční pomocný pozemek) je třeba požádat odbor dopravy a vnitřních věcí
Městského úřadu Nové Moravě, o povolení zvláštního užívání silnice nebo místní komunikace,
podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích.

3. Při užití silnice jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům než pro které je určena
(stání vozidel na pozemní komunikaci, uložení materiálu, překop, protlak, výkop aj..), je třeba
povolení příslušného silničního správního úřadu. O povolení zvláštního užívání pozemní
komunikace požádá žadatel zdejší odbor dopravy a vnitřních věcí minimálně 1 měsíc před
realizací prací.

4. O povolení uzavírky silnice, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace
požádá žadatel minimálně 30 dní před zahájením prací. Žádost bude obsahovat náležitosti
stanovené § 39 vyhlášky 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Dopravní značení na silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci je
možné osadit až po vydání samostatného přípisu vydaného naším odborem. Součástí žádosti
bude zpracovaná situace se zakreslením dopravního značení navrženého v souladu se
zákonem č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb. a
Technických podmínek.

-29-



Č.j.MUNMNM/47413/2021/1 str. 2

Odůvodnění:
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, Vratislavovo náměstí 103, 592
31 Nové Město na Moravě obdržel od žadatele, kterým jsou účastníci právnické osoby Krajská správa
a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122, 586 01 Jihlava zastoupená
právnickou osobou na základě plné moci Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.c ,Osová 717, 625 00
Brno žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby: „III/35725 České Milovy – most ev.č.
35725-4“

Po posouzení předložených podkladů z hlediska silničních zájmů a za dodržení výše uvedených
podmínek nemáme připomínky k realizaci výše uvedené stavby.

Poučení o opravném prostředku:
Toto je závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu a podle tohoto ustanovení není závazné
stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je
závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů. Odvolat se proti obsahu
závazného stanoviska lze až v rámci odvolání proti rozhodnutí příslušného správního orgánu.

Otisk úředního razítka

Bc. Petr Pazour

vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí

Obdrží:

účastníci
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g

sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg

sídlo: Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25

dotčené správní úřady
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát,
IDDS: x9nhptc

sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01 Jihlava 1



1 

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Sp.zn.: 122343/2021-1150-OÚZ-BR Brno 14. prosince 2021 
SpMO: 32321/2021-1150-612 

PRIS projekční kancelář spol. s r.o. 
IČ: 46974806 
Osová 20 
625 00 Brno 

Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení, vodoprávní řízení 
III/35725 České Milovy- most ev. č. 35725-4, k.ú. Moravské Křižánky, České Milovy 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra 
obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování 
a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro 
potřeby vedeného řízení 

souhlasné závazné stanovisko 

k záměru rekonstrukce stávajícího mostu ev. č. 35725-4, k.ú. Moravské Křižánky, České 
Milovy na komunikaci III/35725 tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SNM 
MO neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním 
záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 102a, 119).  
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací neohrozí 
naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  

-30-



2 
 

 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Pišínová, tel. 973 445 785, 601 579 738 

 
 
Mgr. Jana Pišínová  
  ministerský rada  

            oddělení ochrany územních zájmů  
       

 
 
 



nám. Republiky 69 
591 20 Žďár nad Sázavou 

Tel.: +420 974 282 259 
Fax: +420 974 282 928 
Email: milan.prokop@pcr.cz 

Č.j.: KRPJ-129285-3/ČJ-2021-161406-DING        Žďár nad Sázavou dne 28. prosince 2021 

Projekční kancelář Pris spol. s r.o. 
Osová 717/20 
62500 Brno 

1. Úprava připojení silnice III/35725 se silnicí II/354 a silnice III/35725 s místní komunikací
(křižovatky) v rámci akce „III/35725 České Milovy – most ev. č. 35725-4“

Závazné stanovisko:  
(ve smyslu § 10 odst. 4. písm. a), b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) 

    K úpravě připojení dotčených předmětnou akcí sdělujeme, že s úpravou předmětných připojení 
dle předložené dokumentace souhlasíme. 
   Předmětná připojení byla posuzována zejména z hlediska následujících podmínek, které je 
v rámci realizace, pro každé jednotlivé připojení, nutno dodržet. 

Podmínky:   
- parametry každého připojení – křižovatky, musí zajistit bezpečný a plynulý pohyb směrodatného
vozidla,
- každé připojení musí disponovat dostatečnými rozhledovými poměry (úprava zeleně, odstranění
stromů, úprava terénu apod.) a v rozhledu nesmí být žádné překážky, a to včetně oplocení a
vjezdové brány/vrat, které by tvořily překážku ve smyslu příslušné ČSN,
-rozhledové poměry křižovatek musí být v souladu s ČSN 736102 (Projektování křižovatek na
pozemních komunikacích),
-způsobilost připojení ve smyslu výše uvedených podmínek, je třeba zachovat a udržovat po celou
dobu jejich existence.

2. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích v rámci akce „III/35725 České Milovy
– most ev. č. 35725-4“

Stanovisko:  
(ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích) 

    Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou souhlasí s Vámi předloženým návrhem 
místní úpravy dle předložené žádosti a situace dopravního značení, za předpokladu provedení 
revize a případné výměny a doplnění stávajícího dopravního značení, zejména značení 
upravujícího přednost. 
    Pro provedení a umístění dopravního značení požadujeme soulad s platnými právními a 
technickými předpisy. 

Strana 1/4 

JID: PCR16ETRpo49929186     
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Dopravní inspektorát 

-31-



3. „III/35725 České Milovy – most ev. č. 35725-4“ - projektová dokumentace

Stanovisko:  
(ve smyslu § 16 odst. 2. písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) 

Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, za předpokladu souladu s podmínkami 
pod bodem 1. a 2. tohoto dokumentu, souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro 
územní a stavební řízení. 

Při splnění uvedených podmínek návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

Návrh přechodného dopravního značení v místě stavby, který je součástí předložené projektové 
dokumentace (SO 182 – DIO), považujeme za návrh předběžný, s nutností jeho aktualizace a 
schválení dle aktuální situace, ve stavbou a dopravním opatřením dotčeném prostoru, před 
započetím činností. 

Strana 2/4 



Strana 3/4 



Strana 4/4 



-32-





K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Č.j.: KHSV/31326/2021/ZR/HOK/Šik Ve Žďáře nad Sázavou dne 20.12.2021 

Sp. značka: S-KHSV/31326/2021 

Vyřizuje: 

Jana Šikulová, 

jana.sikulova@zr.khsjih.cz 

566 650 833 

Č.j. odesílatele:  - 

Počet listů/příloh:           1/0 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01  Jihlava 

V zastoupení :  PRIS projekční kancelář spol. s r.o., Osová 20, 625 00  Brno 

Milovy, III/35725 České Milovy most ev.č. 35725-4 -  projektová dokumentace pro společné územní a 

stavební řízení - závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je 

dotčeným věcně příslušným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zák. č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného 

zdraví“) a místně příslušným dle § 11 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), vydává ve věci stavby „Milovy, III/35725 České Milovy most ev.č. 35725-4“ 

v řízení podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“) toto  závazné stanovisko: 

S projektovou dokumentací stavby  „Milovy, III/35725 České Milovy most ev.č. 35725-4“  pro společné 

řízení k umísťování a  povolování  staveb s odkazem na § 77 odst. 1  zákona o ochraně veřejného zdraví ve 

znění pozdějších předpisů a nařízení vlády čl. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky  

hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů se  souhlasí. 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti  Projekční kanceláře PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00  Brno, zplnomocněného zástupce 

investora stavby, doručené dne 3.12.2021 posoudila KHS kraje Vysočina předloženou projektovou 

dokumentaci pro společné územní a stavební řízení. Projektovou dokumentaci vypracoval žadatel v listopadu 

2021 č. zak.21080. 

Projektová dokumentace řeší novostavbu mostního objektu, který se nachází v extravilánu obce České 

Milovy na silnici III/35725, kterou převádí přes potok Svratka. Most je umístěn km 8,821 silnice III/35725 

v k.ú. České Milovy a Moravské Křižánky. 

Stávající most bude odstraněn a nahrazen novou  mostní konstrukcí s větší světlostí mostního otvoru a 

normovou zatížitelností. Nový most bude kolmý rám o jednom poli. Současně s rekonstrukcí mostu proběhne 

oprava samotné silnice, která bude mírně rozšířena a osazena normovým záchytným systémem. Součástí 

rekonstrukce silnice je oprava 4 trubních propustků v nezměněné poloze.  

Oprava mostu bude z technologického hlediska prováděna za úplného vyloučení provozu, doprava bude 

vedena po objízdné trase.  

Vzhledem k umístění stavby nejsou navržena speciální protihluková opatření. Při provádění stavebních prací 

je zhotovitel stavby povinen v nejbližších chráněných venkovních a vnitřních prostorech okolních staveb 

-33-

mailto:jana.sikulova@zr.khsjih.cz


 

 

dodržet hygienické limity hluku a vibrací, které jsou stanoveny v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění.  

Po posouzení uvažovaného záměru konstatuje KHS kraje Vysočina, že uvažovaný záměr není v rozporu 

s požadavky zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

 

 

 

Ing. Josef Roháček 

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

ve Žďáře nad Sázavou 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

PRIS projekční kancelář spol. s r.o., Osová 20, 625 00  Brno 

 



-35-





Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Číslo jednací: MUNMNM/47421/2021 Nové Město na Moravě 21. 12. 2021

VYJÁDŘENÍ
z hlediska dotčení zájmů státní památkové péče

Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, jako místně a věcně příslušný orgán
státní památkové péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), obdržel dne 3.12.2021 žádost od žadatele,
kterým je

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, příspěvková organizace, IČO
00090450, Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1,
kterého zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p. 717/20, Starý
Lískovec, 625 00 Brno 25

o vyjádření ve věci:
stavba III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4,

na pozemcích parc. č. 183, 186, 189/2, 189/18, 585, 586, 613, 179, 180 v katastrálním území Moravské
Křižánky, parc. č. 912, 888/2, 524/6 v katastrálním území České Milovy.

Předmětem stavby je náhrada stávajícího mostu novou mostní konstrukcí s větší světlostí mostního
otvoru a normovou zatížitelností. Stávající most je ve špatném technickém stavu. Nový most bude kolmý
rám o jednom poli. Současně s rekonstrukcí mostu proběhne oprava samotné silnice, která bude mírně
rozšířena a osazena normovým záchytným systémem. Součástí rekonstrukce silnice je oprava 4
trubních propustků v nezměněné poloze.

Stavba se nedotýká kulturních památek, památkových zón a rezervací, ani jejich ochranného pásma
uvedených v Ústředním seznamu kulturních památek a chráněných dle zákona o státní památkové péči.

Vzhledem k výše uvedenému nebudeme v této věci vydávat závazné stanovisko dle ust. § 14 odst. 1, 2
a § 11 odst. 3 zákona o státní památkové péči.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Obdrží:
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., IDDS: 64uu6mg

Na vědomí:
MěÚ Nové Město na Moravě, odbor SŽP, stavební úřad, Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Vyřizuje: Bc. Jana Mrkvičková, tel.: 566 598 406, e-mail: jana.mrkvickova@meu.nmnm.cz

-36-



-41-





-42-



-43-



-44-



-45-



-46-



-47-



-48-



-49-



-50-



-51-



-52-



-53-



-54-



-55-



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Žďár nad Sázavou

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organiz, Kosovská 1122/16,
Jihlava, 58601

Obec Křižánky

Kat. území / č. parcely České Milovy; Moravské Křižánky

Platnost Vyjádření 16. 12. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního
zákona;

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK provádějte v takové vzdálenosti a
takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv narušení či ohrožení jejich stability.; a

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

-60-



Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 16. 12. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,
Pavel Kubiš, tel.: 724 053 840, e-mail: pavel.kubis@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN;
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací
vydané společností CETIN dne 16. 12. 2021 pod č.j 875468/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o
vydání Vyjádření.

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i)
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a)
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b)
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení,
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii)
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět
údržbu a opravy SEK.

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku.
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i)
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a)
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b)
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK,
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové
komory.

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu,
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem,
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž
povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka.

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK,

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas
POS s pokračováním prací.

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické
infrastruktury v podélném směru.

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím.
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než
získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů:
- v listinné podobě;
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák.
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat,
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího
písemného souhlasu společnosti CETIN.

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:   04084063         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461267 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail:pavel.drdla@temo.cz;

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:  63492164  DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:   49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:   25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:   01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

J iř í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr . Třebíč, Znojmo

se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč

IČ:   72377259                                                         DIČ:

kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura

se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01

IČ:  88282091  DIČ: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:   01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 875468/21 Číslo žádosti: 0121 336 860

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:  25277308  DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

PELMONT s.r .o

se sídlem: Vlásenická 1111, 393 01 Pelhřimov

IČ:   25172786                                                         DIČ: CZ25172786

kontakt: Karel Pichl, tel.: 565325325, fax: 565333565, mobil: 602227227, e-mail: pelmont@pelmont.cz

Radim Zabloudil

se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky

IČ:   74899589                                                         DIČ: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:  25740253  DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

TELEPROG s.r .o.,

se sídlem: Znojemská 4665/78a, 586 01  Jihlava

IČ:   60721197                                                         DIČ: CZ60721197

kontakt: Luboš Štěpnička, tel.: 567322089, fax: 567161319, mobil: 602782898, e-mail: stepnicka@teleprog.cz

Vegacom, a.s.

se sídlem: Rantířov 20, ( Areál Agropodnik), 588 41 Vyskytná  nad Jihlavou

IČ:  25788680  DIČ: CZ25788680

kontakt: Martin Pečar, mobil: 603855658, e-mail: pecar@vegacom.cz
Zdeněk Plšek, mobil: 605232401, e-mail: plsek@vegacom.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



















Záznam z výrobního výboru 
konaného dne 13. srpna 2021 na KSÚSV Jihlava, v 12:45 

na akci 

 III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4 
Projekt DUSP, PDPS, IČ, AD 

Přítomni: Viz.  přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Dle ZD je předmětem stavby výměna stávajícího nevyhovujícího mostu a dvou propustků včetně 

opravy cca 250 m silnice. 
2.) Stavba by byla zahájena na pracovní spáře předchozí stavby (u mostu 35725-3) a ukončena na pracovní 

spáře křižovatky se silnicí II/354 
3.) Stavba se nachází v extravilánu, v I. pásmu CHKO bude nutno projekt projednat s AOPK, jejíž 

předběžné připomínky předal pan Fikar. 
4.) Dle hladiny n-letých vod na Svratce – Povodí Moravy je hladina 100-leté vody cca 0,20 m nad 

niveletou silnice na mostě a až 0,50 m nad nejnižším místem silnice. Silnice je zaplavována (dle údajů 
Povodí) od 5-ti leté vody, dle informace správce prakticky každý rok. Plocha vody při 100-leté hladině 
je cca 85 m2. 

5.) Stavbou prochází vzdušné vedení sdělovacího kabelu – nebude stavbou zasaženo. 
6.) Stavba se nachází na KÚ Křižánky a České Milovy. Bohužel cca do poloviny úseku je stávající silnice 

mimo pozemek silnice (obec Křižánky) a leží na soukromých pozemcích. Prakticky celý most je na 
pozemcích Povodí Vltavy. 

7.) V km 0,036 stavby je stávající propustek DN 1000, který bude nahrazen novým. 
8.) V km 0,109 stavby je sdružený propustek 2xDN600 s betonovými čely, který bude nahrazen novým. 
9.) Během pochůzky byla objevena ještě další roura DN 400 (?) v km 0,207 – zřídíme zde nový. Podle 

správce je možné, že před mostem je ještě jeden zasypaný propustek, ale nebyl zjištěn. 
10.) Na základě dodatečného projednání se správcem budou řešeny 4 propustky, km 0,036 DN1000, km 

0,068 neznámý profil, km 0,109 2xDN600, km 0,207 DN 400 (velikost je stávající) 
11.) Běžná hladina vody u mosty se nachází pouze 0,65 m pod dolním povrchem nosníků, těsně pod úrovní 

terénu. Celý území je silně zamokřeno, proto bude nutno pro založení mostu navrhnout uzavřené jímky. 
12.) Projektant navrhuje provést niveletu nové komunikace ve zhruba stejné výši jaká je dnes, u mostu by 

niveletu snížil cca o 0,1 m, aby horní povrch nových říms byl přibližně v úrovni stávající vozovky. 
Dolní povrch nové NK (pravděpodobně prefabrikované desky) by zůstal ve stejné výšce. Pokud by se 
mostní otvor navrhoval na 100-letou vodu s normovou rezervou, bylo by nutné zvednout niveletu o cca 
1,5 -2,0 m, aby se pod most dostala všechna voda, která v současnosti přetéká přes vozovky. Provedení 
ale této hráze nepovažuje projektant z hlediska vodohospodářského a zejména krajinného za vhodné 
řešení. Zástupci Povodí předběžně s tímto řešením souhlasí, správce doporučuje zvednout niveletu 
alespoň o 100-150 mm, aby nebyla zatápěna každý rok. V tomto duchu připravíme návrh. 

13.) Rozšíření na kategorii S6,5 je možné, stávající svahy silnice by se mírně nastrmily a musely by se 
zpevnit. 

14.) Na mostě (extravilán) by mělo být osazeno svodidlo, které by bylo ukončeno náběhy před a za mostem. 
15.) Most bude stavěn za úplné uzavírky, lávka pro pěší nebude zřizována. 
16.) Prostor pod mostem bude přírodní (celý je zaplaven). Jako migrační cesty se mohou uvažovat sousední 

propustky. Kolem stěn budou ale bermy zřízeny. 
17.) Revizní schodiště bude zřízeno oboustranné a ukončeno bude až na bermách. 
18.) Kácení nebude nutné. 
19.) Oprava silnice bude provedena dle předloženého diagnostického průzkumu. 
20.) Doba výstavby minimálně 5 měsíců. 

Zapsal: Ing. Martin Řehulka 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z1-





Záznam z TDK 
konané dne 8. února 2022 na online 

na akci 

  III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4 
Projekt DÚSP 

Přítomni: Ing. R. Otevřel, Ing. M. Řehulka, Jaroslav Fikar, Ing. J. Jirků, Ing. M. Vavřínková 

Bylo projednáno: 
1.) Byla předložena zpracovaná projektová dokumentace ve stupni DUSP. 
2.) Stavba se nachází v extravilánu, v I. pásmu CHKO. 
3.) Projektant upozornil, že pokud by se mostní otvor navrhoval na 100-letou vodu s normovou rezervou, 

bylo by nutné zvednout niveletu o cca 1,5 -2,0 m, aby se pod most dostala všechna voda, která 
v současnosti přetéká přes vozovky. Provedení této hráze nepovažuje projektant z hlediska 
vodohospodářského a zejména krajinného (I. pásmo CHKO) za vhodné řešení.  

4.) Oproti předloženému DUSP bylo do projektu zapracováno zpevnění krajnice a svahů lomovým 
kamenem do betonu s podélným betonovým prahem. To zabezpečí ochranu tělesa komunikace proti 
zvýšeným průtokům. Svah bude následně ohumusován a opatřen kokosovou rohoží tak, aby bylo možné 
provést zatravnění. K výše uvedené změně máme kladné stanovisko AOPK. 

5.) Byla diskutována délka výstavby. Projektant předložil POV s upravenou délkou výstavby na 6 měsíců. 
Bylo odsouhlaseno. 

6.) Byla blíže představena rámová konstrukce mostu, která bude tvořena předpjatou příčlí tvořenou předem 
předpjatými prefabrikáty, které jsou zmonolitněny nad opěrou. Jedná se o standartní předem předpjaté 
deskové prefabrikáty. 

7.) Stavbou prochází vzdušné vedení sdělovacího kabelu – nebude stavbou zasaženo. V dalším stupni bude 
do rozpočtu přidána položka pro obetonování patek sloupů a jejich zesílení (čerpáno se souhlasem 
investora).  

8.) Dle požadavků AOPK bude před stavbou proveden ichtyologický průzkum. V dalším stupni PD bude 
doplněn do rozpočtu. 

9.) Do PD budou doplněny výsledky zkoušek PAU. 
10.) Projektant upozornil, že část komunikace je v celém úseku na soukromých pozemcích. To má za příčinu 

komplikace při získávání podepsaných situačních výkresů od soukromých majitelů pozemků. 
Především se jedná o parc. č. 186, kde je 11 různých majitelů. 

11.) Na stavební úřad bude podán dotaz, zda může být tato akce veřejně prospěšnou stavbou a speciální 
stavební úřad, tak nebude ke společnému povolení požadovat souhlasy vlastníků pozemkových parcel 
na situačních výkresech. Na základě tohoto vyjádření bude dále rozhodnuto, zda projektant požádá o 
společné povolení, nebo se bude řešit majetkoprávní vypořádání. 

12.) Dle připomínek budou opraveny vyhlášky v příloze F.4_NOD. V příloze F.5_POV bude opravena délka 
výstavby a název komunikace. V příloze F.6_POP budou opraveny kontakty na zástupce kraje. 

13.) K předložené dokumentaci nejsou další připomínky. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z2-



-Z3-







Záznam z TDK 
konané dne 11. listopadu 2022 na KSÚSV Jihlava, v 9:30 

na akci 

  III/35725 České Milovy - most ev. č. 35725-4 
Projekt PDPS 

Přítomni: Viz. přiložená prezenční listina 

Bylo projednáno: 
1.) Byla předložena zpracovaná projektová dokumentace ve stupni PDPS. 
2.) V rámci PDPS nedošlo k žádným úpravám v porovnáním s DUSP. 
3.) K předložené PDPS byly tyto připomínky: 

Do situace/půdorysu projektant doplní název toku u mostu. 
Do podélného řezu a rozpočtu upravit rozsah výkopů 
Do STZ upravit cenu díla. 
V příloze F.4 bude vyplněna tabulka odpadů dle soupisu prací. 
V příloze F.5 bude opravena doba realizace na 6 měsíců. 

4.) Bude zkontrolován seznam dokladů a odstraněn popisek „bude doplněno“. 
5.) Na základě požadavku investora bude upravena skladba vozovky s využitím stávající vrstvy PM 

recyklací za studena RS-CA do podkladní vrstvy vozovky (vrstva PM byla zatříděna podle obsahu PAU 
do ZAS-T4). Skladba bude upravena v PD a rozpočtu. 

6.) Předložený soupis prací byl podrobně probrán a k některým položkám byly vzneseny připomínky a 
požadavek na doplnění popisů. Projektant zapracuje jednotlivé připomínky a zašle investorovi k 
odsouhlasení. 

7.) K předložené dokumentaci nejsou další připomínky. 

Zapsal: Ing. Rostislav Otevřel 
projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

-Z4-




	60_CETIN.pdf
	Vyjád ení o existenci SEK (875468-21) (1)
	Situa ní výkres (875468-21) (1)

	
	S36C-921082009590
	S36C-921082010001

	
	 kultura




